
 
КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 

ПОСТАНОВА 

від 26 травня 2023 р. № 533 

Київ 

Про затвердження переліку підземних споруд,  

не пов’язаних з видобуванням корисних копалин,  

у тому числі споруд для підземного зберігання  

нафти, газу та інших речовин і матеріалів 

Відповідно до частини першої статті 14 Кодексу України про надра 

Кабінет Міністрів України постановляє: 

Затвердити перелік підземних споруд, не пов’язаних з видобуванням 

корисних копалин, у тому числі споруд для підземного зберігання нафти, 

газу та інших речовин і матеріалів, що додається. 

 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ 

Інд. 75 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України 

від 26 травня 2023 р. № 533 

ПЕРЕЛІК 

підземних споруд, не пов’язаних з видобуванням  

корисних копалин, у тому числі споруд для підземного  

зберігання нафти, газу та інших речовин і матеріалів 

Газосховище 

Печера (порожнина штучного або природного походження) 

Тунель (підземна інженерна споруда) 

Тунель (для проїзду транспорту) 

Відпрацьована підземна гірнича виробка 

Закрита шахта (суха консервація або підготовка шахти до її ліквідації) 

Метрополітен (підземна ділянка для будівництва та експлуатаціі 

метрополітену) 

Свердловина для закачування шахтних, кар’єрних та рудникових вод з 

метою запобігання затопленню шахт, кар’єрів та рудників під час 

видобування корисних копалин та свердловини для повернення супутньо-

пластових вод нафтогазових родовищ до підземних горизонтів 

Свердловина для отримання геотермальної енергії (теплової енергії 

надр) 

Сховище радіоактивних відходів, небезпечних відходів, побутових 

відходів 

Підземна споруда для зберігання нафти та інших рідких 

нафтопродуктів 

Водовідвідний комплекс закритих (ліквідованих) шахт та рудників 

для відкачування шахтних та рудникових вод з метою запобігання 

затопленню сусідніх (суміжних) шахт та рудників під час видобування 

корисних копалин 

Спеціально створена підземна гідротехнічна споруда для 

гідроакумулювальної електростанції 

Спеціально створена підземна споруда для провадження 

господарської діяльності 

_____________________ 


